
690 Dziennik Ustaw. Poz. 384 i 385. Nr. 43. 

Pozycja Cło od 100 kg 
taryfy celnej Nazwa towaru Zł 

Uwaga 3: Gęsi zarodowe, wywo
żone przez . hodowców 
oraz organizacje hodo
wlane za zaświadcze
niami Ministerstwa Rol-
nictwa ...... bez cła 

266 Gęsi domowe bite świeże, chłodzo-
ne lub mrożone - od 100 kg . . 500.
Uwaga 1: Gęsi domowe bite świe-

że, chłodzone lub mro-
żone, wywożone za za
świadczeniami Minister-
stwa Przemysłu i Han-
dlu .. . .... bez cła 

Uwaga 2: Gęsi domowe bite, prze
znaczone do własnego 
użytku osób, wyjeż
dżających zagranicę, w 
ilości jednej gęsi na je
den paszport, licząc na 
osobę lub osoby, jadąc~ 
za jednym paszportem; 
rownież wywożone w 
ruchu granicznym przez 
mieszkancow pograni
cza, o ile gęsi te pocho
dzą z' własnych gospo
darstw, jednakże w ilo
ści najwyżej 5 sztuk 
miesięcznie, licząc na je-
dno gospodarstwo . . bez cła. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 czerwca 1931 r. Od transportów gę
si żywych i bitych, nadanych do wywozu zagranicę 
za dokumentami przewozowe mi najpóźniej w przed
dzień wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 
cła wywozowe nie będą pobierane w ciągu dni 14 od 
dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

K~erownik Ministerstwa Skarbu: l~nacy Matuszewski 
Minister Przemysłu i Handlu: A. Prysiar 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

385. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRóW: SKARBU, 
PRZEMYSŁU I HANDLU O~AZ ROLNICTW A 

z dnia 22 kwietnia 1931 r . 

w sprawie częściowej zmiany taryfy celnej. 

Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania stosun
ków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządza 
się co następuje: 

§ 1. Pozycja 11 pkt. 1, poz. 51, poz. 62 pkt. 5 
oraz poz. 117 taryfy celnej z dnia 26 czerwca 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 54, poz. 540) w brzmieniu nada-

nem rozporządzeniami: z dnia 19 maja 1925 r. (Dz. 
U. R. P . Nr. 52, poz. 356), z dnia 30 października 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 113, poz. 800) oraz z dnia 
8 listopada 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 872) 
otrzymują następujące brzmienie, przyczem stawki 
celne rozumieją się w nowej jednostce pieniężnej 
~Dz. U. R. P. z 1928 r . Nr. 26, poz. 241): 

Pozycja 
taryfy celnej Nazwa towaru 

Cło od 100 kg 
Zł 

11 1) orzechy, oprócz osobno wymie-
nionych, orzechy kokosowe, ka
sztany jadalne, orzechy ziem-
ne brutto 172.-

Uwaga: Orzechy ziemne, sprowa
dzane do przerobu na olej, 
za pozwoleniem Minister-
stwa Skarbu 7.50 

51 Tłuszcze i oleje zwierzęce stałe, 
maziste i płynne oraz kwasy tłusz
czowe, wszystko oprócz osobno 
wymienionych; wszelkie tłuszcze 
zestalone: 
1) tłuszcze zwierzęce surowe, to

pione, tłoczone, oprócz osobno 
wymienionych; tłuszcze odpad
kowe; tłuszcz kostny bez wzglę
du na zawartość wolnych kwa-
sów tłuszczowych; surowy 
tłuszcz z wełny 1.50 

2) wszelkie tłuszcze zestalone o za
wartości wolnych kwasów tłu
szczowych: 
a) 2 % i wyżej oraz ich kwasy 1.50 

Uwaga I: Tłuszcze, wymienione w 
punkcie 2 lit. a) mogą 
być sprowadzane do pol
skiego obszaru celnego 
tylko w ' stanie skażo
nym. środki skażające 
oraz spoS"Ób skażania 
ustali Ministerstwo 
Skarbu. 

Uwaga II: Tłuszcze zestalone, wy
mienione w punkcie 2 
lit. a), przeznaczone do 
rafinowania i sprowa-
dzane za · pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu w 
stanie nieskażonym . . 
Wykaz rafineryj, upraw
nionych do sprowadza-
nia tłuszczów zestalo-
nych w stanie nieskażo-
nym, ustali Minister 
Skarbu w porozumie-
niu z zainteresowanymi 
ministrami. 

bl poniżej 2 % 
3) tran i tłuszcz rybi z fok, wielo

ryba i innych zwierząt morskich, 
nieoczyszczone oraz ich kwasy 

4) degras (tłuszcz garbarski) . . 

50.-

100.-

1.90 
26.-



Nr. 43. Dziennik UstaW. Poz. 385 386. 691 

Pozycja 
taryfy celnej Nazwa towaru. 

Cło od 100 kg 
Zł 

5) oleina i kwasy tłuszczowe (tłu
szcze, zawierające pówyżej 45 % 
wolnych kwasów tłuszczowych, 
oprócz tłuszczu kostnego) -
osobno niewymienione : 
a) oleina 52.-
b) inne .. . '" 39.-

6) spermacet, palinityna i stearyna 52.-
7) oleje pochodzenia zwierzęcego 

(z kości, spermacetowy, lanoli
na i t. p.) - oprócz osobno wy-
mienionych 104.-

8) tran rybi oczyszczony . . . 78.-
9) łój ,obojętny, również o zawarto

ści 1 % i mniej wolnych kwasów 
tłuszczowych, surowy, tłoczony, 
również topiony; oleomargary-
na, premjer jus 15.-

10) Margaryna i sztuczne tłuszcze 
jadalne 100.-

62 5) nasiona roślin przemysłowych: 
a) buraków, również pastew-

nych brutto 71.50 
b) tytoniu ... . bez cła 
c) r~epaku, rzepiku i maku 5.-
d) gorczycy .. 5.-
e) dyni i słonecznika 6.50 
f) konopi 5.-

g) lnu .. 5.--,-
h) rycynowe, soja,z.iarnka pal-

mowe, sezamowe i inne nie
wymienione nasiona oleiste bez cła 

117 Tłuszcze roślinne nieoczyszczone 
i rafinowane, maziste, płynne oraz 

, ich kwasy; gliceryna: 
1) oliwa .... 32.50 
Uwaga: Oliwa skażona do celów 

technicznych • 7.80 
2) masło kakaowe . 32.50 
3) olej słonecznikowy .... 85.-
4) oleje: rzepakowy, lniany, konop-
ny, makowy . . . . . . . . 85.-
Uwaga: Olej rzepakowy do wyro-

bu faktisu za pozwoleniem 
Ministerstwa Skarbu 30.-

5) olej rycynowy .' . 100.-
6) olej drzewny .. ... 15.-
7) oleje roślinne stałe przy 15° C., 

oprócz osobno wymienionych, o 
zawartości wolnych kwasów tłu
szczowych: 
a) 2% i wyżej: 
I skażone 10.-

n nieskażone 25.-
b) poniżej 2% 100.-

8) ole'je roślinne ciekłe przy 15°C., 
oprócz osobno wymienionych: 
aj skażone 15.-
b) nieskażone 100.-

Uwaga I: Jako środki skażające 
do olejów wymienionych 

Pozycja 
taryfy celnej Nazwa towaru 

Cło od 100 kg 
Zł 

W pkt. 7 lit. a) I i w pkt. 
8 lit. a) uważane są: ole
jek rozmarynowy, ter
pentyna, lub inne uprze
dnio przez Ministerstwo 
Skarbu zaaprobowane 
środki użyte w odpo
wiednich ilościach (oko
ło 0,5 %) tak, aby obec
ność środka skażające
go wyraźnie dała się 
wyczuć woleju skażo
nym. 

Uwaga II: Oleje wymienione w 
pkt. 8 lit. b) nieskażo
ne, o zawartości 2 % i 
wyżej wolnych kwasów 
tłuszczowych, przezna
czone do rafinowania
za pozwoleniem Mini
sterstwa Skarbu . 
Wykaz rafineryj, u
prawnionych do spro
wadzania olejów roślin
nych w stanie nieskażo
nym, ustali Minister 
Skarbu w porozumie
niu z zainteresowanymi 
ministrami. 

9) olej turecki (alizarynowy) 
10) pokost 
11) gliceryna: 

a) nieoczyszczona 
b) oczyszczona 

15.-

104.-
104.-

32.50 
97.50 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie trzeciego dnia po ogłoszeniu. , 

Nie ma ono zastosowania do tych transportów 
towarów, objętych niniejszem rozporządzeniem, któ
re były nadane do bezpośredniego przywozu do 
polskiego obszaru celnego najpóźniej w przeddzień 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: Ignacy Matuszewski 

Minister Przemysłu i Handlu: A Prystor 

Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

386. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAWIEDLIWOśCI 

z dnia 30 kwietnia 1931 r. 

dotyczące zmiany § 3 rozporządzenia Ministra Spra
wiedliwości z dnia 24 grudnia 1928 r. w sprawie pro~ 
wadzenia wykazów stanu służby dla sędziów, proku
ratorów, asesorów ~dowych i aplikantów S4dowych. 

, Na podstawie art. 101 § 2 i art. 241 § 2 prawa 
o ustroju sądów powszechnych z dnia 6 lutego 1928 r. 
{Dz. U. R. P. Nr. 12 poz. 98) zarządzam co następuje: 


